
ia„.) 162 	 ISSN /677-7069 
	

Diario Oficial da Uniao - Sec3o 
	

183, sexta-feira. 21 de setembro de 2018 

PREFEITURA MUNICTAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITACAO 

Tomada de Precos N" TP-0119092018 - SEFIN 
Objeto: contratacIto de savicos tecnioas pofissionais de assessor's c 
consultoria inbutaria e fmanceira, can vistas a recuperacao de 
mantas aributarias ou nio, junto nos contribumtes operadaras do 
telefonia, de responsabilidade da &crania de Ftnan9as, de acordo 
cam as especificac6es constant. do Ancxo I do Edital. Tipo: Manor 
Percennul de pro-labore da receita a see recuperada (contrato de 
risco). A Comissao dc Licitacao comuruca nos interessados qua no 
dia 09 de outubro de 2018, as 14 00 horns. na Sala do Camissio de 
Licitaaalo, mune recebendo os envelopes de habilitaclo a proposta de 
precos, pars a licitacio do objeto mimic citado Matores infonmacocs 
genes do font (883411_8414) dm 08 - 00 as 11 30 hoots 

Russas - CE, 20 de sdambro de 2018 
FRANCISCO EUDVAN NOBRE 

A Cum issao 

PREFEMJRA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO 
TOMADA DE PRECOS 1008.01r21118-02 

A Comisaao Permanence dc Licitacao do Municipio do 
Sabociro/CE cornunica sos intcrcssidos quc no proximo dia 25 do 
setembro dc 2018. is 10.00 hoots, na Sado do Cornissao Permanenta 
dc Litataciltr, localizadiPna Travessa Scrudor Miguel, N' 15, Bairro 
Centro, Sabotiro/CE cstua abrindo os envelopes propostas de prows 
referente t Tomada de Precos N". 1008.01/2018-02, cujo objeto c 
contratacao dc pass.* juridica pars prestacao dos services de refonna 
c amplucao do Bluco 01 c reforms dos Blocos 02 c 03 do Hospital 
Sevenno Miguel dc Barros, jean a Seoctaria Municipal de Sande. 

Sabuciro - CE. 20 de sctembra de 2018 
14ATIA ALBAN1SE SATURNINO DOS SANTOS 

Presidents der Comissao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO 
DO .kMAR_NTE 

AVISO DE,REABF_I3TURA DE LICITACAO 
CONCORRHOCIA PUBLICA N' 2818.84.05.801 

A Presidents do Comissao de Licit:1910 do Prelcitura 
Mumcipal de sa,, Goncalo do Amaranth, toms public° nos 
uncressados quo conform disposes no mt. 21, § 4°, a Lei n• 
8.666/93 a licitacao cujo objeto: Exccucao dos servicos de 
pavimentacitio astaltica nos Ruas do Distrito de Taiba: (Estrada 
Barramar 01, Estrada Barramar 02, Estrada Barramar 03, Rua S.D.0 
01, Rua S.D.° 02, Rua S.D.0 03, Rua S D 0 04 :  Rua Vitoria Ramos, 
Av. Cel. Adauto Bezerra c Rua Manuel Batista do Oliveira, 
recuperaclo do pavimenuclo asfaltica do rodovia ligando a 
Localidade de Siupe a Locandadc de Tabuba. pavuncritacao asfiluca 
nas runs do Distrito dc Pecent: Avenida Cortaro Ocste, Rua 
Mocinha c Rua Antonio Bragleira, pavimentacao asfaluca nos nits 
do Distrito de Pecem, Av Projetatia 01, Rua Nogueira do Costa, Rua 
Valdemar Elisino, Travessa Rola), Rua Francisco Mendes de 
Oliveira, Rua Julio Goes e Rua Dr. Ribeiro no Municipio de Sao 
Goncalo do Amarante-Ce. Seth Reaberta no dia 26 de outubro de 
2018 is 10:00 ha Os interessados poderao let c °beer o texto integral 
do edital no Paco do Prefeitura Municipal_ a part. do publicacao 
deste aviso, no honino de expedience das 0801 as 12.01) horns. Bern 
coma estarn thsponivel no site www tee ce.gov.br  Maionts 
informacacs podarao ses obtickas atraves do Folic (85) 3315 4205 

Sao Goncalo do .Arnarante - Ce 20 do gianbro de 2018 
WILSLANE SOARES DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PRECOS 0506.012018 
OBJETO .  Contratacao de empress pant emetic& os servicos de 
conclusio da pavimentacio em podia toaca de divcrsas ruts der Scale 
do Municipio de Tururu-CE, confonne Cowan° NI• 7552512012 / 
Ministerio das Cidades / Calm. MODALIDADE: Tomada de Provos 
N" 0506.0112018. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura 
CONTRATADA: CLAUDIO R DOS MENDES G. E JORGE - ME. 
corn o VALOR GLOBAL de RS 812.289,53 (Oitocentos a Doze Mil 
Duzentos e Ortana c Nave Reais e Cutquenta a Tres Centavos). 
ASSINATURA: 20/09/2018. MVO: ate 17 de layman° de 2019. 

la= ORCA2v1ENTARIA N°: 0701.15.451.0061.1.019. 
0 DE DESPESA N°: 4.4.90.51.00 ASSINA PELA 

CONTRATADA: Claudio Roberto dos Mend. Goad. a Jorge. 
ASSINA PELA CONTRATANTE. Manuel Feitosa Filho - 
Secretario. 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PRECOS N° 0106 01/2018 
OBJETO: Contraucao de empress pars executer os satyrsos de 
pavimentacao on pupa tosca, drenagem superticral rats Russ 
Francisco Pessoa de Farms, Travessa dos Canteiros, Joao Amish do 
Noscimento, Maria do Carmo de Melo a S1)0 01 no Municipio de 

conforms Convenio N' 829152/2016 - Manisterio dia 
Cidades. MODALIDADE Tomada de Prows N' 0106.01/2018. 
CONTRATANTE.  Secretana de Infraestruura CONIMAT_ADA. 
CLAUDIO R. DOS MENDES G. E. JORGE - ME, corn o VALOR 
GLOBAL de RS 485.822,78 (Quatrocentos o Onenta c Cinco Mil. 
Oitocentos e Vitas e Dois Antis c Sabana e Oito Centavos). 
ASSINATURA: 20/09/2018. PRAZO• ate 19 de marco de 2019. 
DOTACAO ORcAMENTARIA N': 0701.15.451.0061.1.019 
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.51.00. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Claudio Roberto dos Mendcs Guedes c Jorge. 
ASSINA PELA CONTRATANTE Manuel Faits.= Filho 
Sao:Nano. 

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO 
TOMADA DE PRECOS 106.01/2018 

A Secretana dc Infracstruttna do Municipio de Tururu-CE, 
no use de sues atribuicaes legato c, considerando haver a Comissao 
de Licitacao, cumprido todas as exigencies do Procedimento do 
Licitacao pars a Cuntratacio de empress para executar os scrvicos de 
pavarientacao em podia tosca, drenageni superficial nos Russ 
Francisco Pessoa de Farias, Travessa dos Cumin*, Joao Batista do 
Nasiamento, Marta do Casino de Melo c SDO 01 no Municipio de 
Tururu-CE, conforme Convenio N° 829152/2016 - Minscaio das 
Car:lades, vent Adjudien c Hornologn o presence Process° 
Administrativo de Licitacao, na Modalidade Tomada de Prccos de N' 
0106.01/2018, pars quo produza as cicvidos arenas Icgats c juridicos. 
Assim, no termo da lapsing& vigente, Pica o presence process° 
ADJUDICADO c HOMOLOGADO em lava do Empress CLAUDIO 
R DOS MENDES G. E JORGE - ME, inscrita no CNPJ sob o N" 
20 915 247/0001-45, corn o VALOR GLOBAL do RS 435.822,78 
(Quatrocentos e Oitenta a Cinco Mil, Odocentos e Valk c Dois Rears 
c Setenta c Oito Centavos). Ao Setor competente para ',maid/2'1ms 
cabiv els.  

Turuni-CE, 20 de setembro de 2018. 
MANUEL FEITOSA FILHO 

Secretario de Infraestrutura 

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO 
TOMADA DE PRECOS S06.01/2018 

A Secretana do Infraestrutura do Municipio de Trauru-CE, 
no use do suss atribuicaes legais e„ considerando haver a Cornissla 
de Licitacao, cumprido Codas as exigenctas do procedimento de 
Liotacao para a Contrata(lo de crnprcsa para macular as margos de 
conclusao da pavimentacio em podia tosca do diversas ruts da Sada 
do Municipio de Tururu-CE, Conforme Convenio N" 755251/2012 / 
Ministerio Das Cidades Cauca, vent Adjudiou e Homologar 
presence Proccsso Adinuostrativo de Licitacao, na modalidade 
Tomada dc Prccos N" 0506.012018, pant qua peoduza au davidos 
cfraos legais a juridicos. Assim, no termo der lqpshiclo vigente, flea 
o [temente processo ADJUDICADO c HOMOLOGADO cm favor der 
Empress CLAUDIO R. DOS MENDES G. E. JORGE - ME, inscrau 
no CNPJ sob o 14° 20 915.247/0001-45. corn o VALOR GLOBAL de 
RS 812.289,53 (Oitocentos c Doze Mil, Duzentos c //Uinta a Nove 
Reais a Cinquenta a Tres Centavos). An seta competente para 
providencias cabiveis. 

Tururu-CE, 20 de setembro do 2018. 
MANUEL FEITOSA FILHO 

Scare:Lino dc Infinestrutu•a 

RESUIZADO DE HABILITACAO 
TOMADA DE PRECOS N' 2010101/2018 

A Comissao Permanence de Licitacao coma public° o 
Resultado der Habdifirialo do Tomada de Precos N" 2008.012018, 
cujo OBJETO c Contrauclo de =peess pars executar os servicos 
do concluslo da construcao do Centro do Artesao no Bairro 
Egacao do Municipio de Tururu, conforms replanilhamento 
realirado polo Municipio de Tururu-CE, objeto do Converuo 
799305/2013 / Ministerio do Turismo / Caixa declara 
INABILITADAS as Empresas L S SERVIcos DE 
CONSTRUOES EIRELE - ME; THM ENGENILARIA, 
CONSTRUOES E PROJETOS LTDA; WU CONSTRUcOES E 
SERVICOS EIRELI - ME; SAVIRES CONSTRUgOES EIRELL 
TF CONSTRUOES LTDA - EPP e HABILITADAS as Emprcsas 
PX3 - CONSTRKAO E LOCAck0 EIRELI - ME, BORGES & 
LIMA CONSTRU^S EIRELI e BS CONSTRIXOES E 
SERVICOS EIRELI. Fica Marto Prazo Recursal prevatia Art 109, 
Inciso I, Alin. "a' do Lei N° 8.666/93. Maw intormaca. pelos 
Telefon.: (85) 3358.1073 / 3358.1002. 

Tururu-CE, 18 de setembro de 2013. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidents do Comissao 

t - 	 PRF,FEMTRA MUNICIPAL DE URUOCA 
AVISO DE LICITACAO 

PREGAO PRESENCIAL 19° 310091818 

0 mother* de Uruoca-CE, graves tit CPL, torna 	a 
Preglio Presencial n°. 0031009.2018. Objeto .4quisicao de 
veiculoiambulancia tipo A - simples remocao, para atender as 
neces.sidades do Sectetarin de Sande do Municipio de Urcloca, 
conforms Tenn° de Compromisso n° 2313901712201904664 do 
Ministerio da Sande c Tarim) de Ajuste 110/20111 - do Sacretaria da 
Satide/CE. Abatura para dia 04 DE OUTUBRO DE 2018, as 
09HOOMIN. Local: Piet-nava Municipal dc Unma, Sala de 
Licitacoes, R. Joao Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE. Informaclies. 
(811)3648.1078 - pmcchcitacao@hom ail. corn . 

ALAINE A S PESSOA 
Pregoeiro 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTIIAMENTO N' 1 

PrOGCSSO: 009987/2018 
Contra., 034/2014 
Contratante Municipio de Afonso Claudio/ES 
Contratada. JGX Construtora Ltda - ME, CNPJ N" 12 X69.057/0001- 
00. 
Clausula Primeira - Do Objeto: 
I 1 - Reajustc de RS 28 383,05 (vinte e ono mil trcacnk,s c onenLi c 
Iris teats c cinco centavos) ao valor do contrato cm cpigrafe, 
congdaando coma data base pars a comma° a data de 28/05/2015 
c o IGPM - Indite Gera! de Precos do Mercado. 
1.2 - Foote de Recurso: 09 01 12 361 0027 - Projeto Atividade 1.010 
- Memento de Desposa. 44905100000 - Forte de Rccurso: 1000000 - 
Recursos Ordinarios. 

Cliusula Segundo - Disposicaes Gerais: 
2.1 - Pemuneccm cm vigor as demiais clansulas do Commie original, 
qua nao foram akmadas polo presence 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO 
NORTE 

AVISO DE UCITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 29/2018 

Process. n° 3109/2018- SMF.0 - Manor Preco par Late 
Prcfcitura Municipal de Astra Dote do Norte, ES. auaves 

do Pregoeno e Equipe de Apoio nomeados pets Portana Kfiancqyal n' 
002/2018, cam fulcra na Lei 105200.002. Lci8 666/93. LC 12312006 
e Deacto Municipal if 115/2005, c altcracaes, loans paiblico pars 
conhecuncnto dos utteressados que realizara as 09.001, dia 
05 10.2018_, rum saki do CPI., na Av Sabana° Coelho Souza. 081, 
Centro, Agua Dace do Norte, ES, a Pregio Presencial. n° 02912018, 
manor preco par Lott, pant a Contratacao dc Transporto Escolar da 
Redo Estadual a Municipal de ensino path atcnder as necessfilades 
&Asa Adnunisuacio, em especial a Secretaria Municipal do Educaclio 
c C.ultura, obcdeundo an roteiros discrimirrados no Anaxo 1. paste 
intagranta deem Edital. Informacbes c aquisicao. no milt-race, scans 
e tel. 27 3759-1122, E-mail: aguadocetIonorte es@ourlook.cona seta 
de licitacaes, de 2" a 6' de 07:30 as 11.30h, das 1300 as 17 000. 

Agua Door Norte, ES. 19 de setembro de 2018. 
ADINAN NOVAIS DE PAULA 

AVISO 1)E SUSPENSAO 
MEGA() PRESENCIAL N' 27/2018 

PROCESSO N' 3236/2018 
0 Pregoeiro do Municipio de Agua Dom do Norte. 

Estado do Espinto Santo, comunica aos intetessados que o 
Procedimento Licitat6rio Modandade Pregao Presancial 
027/2018 - Proccsso if 3236/2018, objetivando a aquisicao de uma 
pauulha mecanizada (nacres agrtcolas e grade aradora) para csta 
municipalidade, visando a atendimento ass agricultores municipals 
em conjoin° corn o Ministerio da Acgricultura, Pecuaria c 
Abastaomento. cujo o process° sc referent nos Cantatas dc 
Repassc n' 362294/2017- Operacio 1045850-11/Ministerio do 
Agricultura Peach ia a Abastecirnento, ester SUSPENSO para 
adequacaes ao Edital 0 novo Edital sent republicado cam uma 
nova data pant abenura do certame Inform:icees pelts site do 
www. aguadocedonorte. es . gov 
aguadocedonorte.cs@outlook.com  ou pelos telefax 27-3759-1122 
au 3759-1142 

Agua Dote Norte ES,19 de setcmbro de 2018 
ADINAN NOVAIS DE PAULA 

Este documato pork scr verificado no mkt tivo ...Aar:4111:o fittp WW• ut sox ha autentientadc turnt 

polo codigo 033020111092100162 
Doorman° assinado digitalmentc conforme MP if 2.200-2 de 24/082001, qua instil.; a 

Infraestrutura de Chaves Public. Brasileira - ICP-Brawl 



E 
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N°178 I FORTALEZA, 21 DE SETEMBRO DE 

DUCOCO LITORAL S/A 
CNPJ 17.677.780/0004-54 - NIRE 23300038746 

Ata da Assembleia Gera] Extraordiniria Realizada em 10 de Julho de 2018 	 4-(3' 
1. Data, Horirio e Loral: Aos 10 di as de julho de 2018, as 10:00 h, na sede da Ducoco Literal S/A (' `Companhia"),  localizada em harema/CE, na Rod. 
s/n°, Km 150, Sala 02, CEP 62590-000. 2. Convocacio e Presenca: Dispensada a publicacao de Editais de Convocaclo, conforme disposto no artigo 124, § 
da Lei n° 6.404/76, em decorrencia de estarem presentes os acionistas representando a wtalidade do capital social, conforme assinaturas constantes de Livro de 
Presenca de Acionistas da Companhia. 3. Mesa: Flavio N. Fernandes - Presidente; Frederico Fava Simionato - Secretirio. 4. Ordem do Dia: Deliberar sobre: 
(i) Encerramento da filial da Companhia, Fazenda Coqueiral, Rod. ES 248, localizada na zona rural da cidadc de Linhares/ES, CEP 29914-555; (ii)Ratificacao 
de todos os atos praticados pela diretoria. 5. Deliberacoes: Apes a discussao das materias objeto da ordem do dia, os acionistas presentes, por unanimidade 
de votos e sem quaisquer restricoes, deliberaram o quanto segue: (i) Aprovar o encerramento da filial Fazenda Coqueiral, inscrita no CNPJ/MF sob n° 
17.677.780/0010-00, NIRE 32900511067, localizada na zona rural, Rod. ES 248, bairro Povoacao, Linhares/ES, CEP 29914-555. (ii) Ratificar todos os atos 
celebrados por lodes os Diretores da Companhia aos assuntos da presente Assembleia. 6. Dissidendas: Nao houve dissidencias, nem votos em contrario. 
7. Encerramento e Lavratura da Ata: Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reuniao, da qual se lavrou a presente ata cm forma de sumario, 
nos termos do §1" do Artigo 130 da Lei das S/A, a qual lida e achada conforme, foi assinada pelos presences. ltarema, 10 de julho de 2018. Mesa:  Flavio 
N. Fernandes - Presidente; Frederico Fava Simionato - Secretario. Acionistas Prescntcs:  Ducoco Alimentos S/A c Ducoco Produtos Alimenticios S/A. 
Confere coin n Original, Lavrada em Livro Pr6prio. Itarema-CE, 10 de julho de 2018. Flavio N. Fernandes - Presidente: Frederico Fava Simionato - 
Secretario. JUCEC n° 5176138 cm 27/08/2018. Lcnira Cardoso de Alencar Scraine - Secretaria-Geral. 

*** *0* *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Quixere — Pregio Presencial N° 2109.01/2018 — Tipo: Menor Prep) por Lote. A Comissio Permanente 
de Licitacao da Prefeitura Municipal de Quixere, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 — Centro, tel (88) 3443-1646, torna pane° que se encontra 
disposicao dos interessados o Edital de Pregio Presencial N° 2109.01/2018, cujo objeto E o registro de pines tipo mcnor preco por lote para a aquisicao de 
material de limpeza de uso comum e hospitalar, destinados ao Hospital Municipal, PSF, Vigilancia Sanitiria e Secretaria de Satide do Municipio de Quixere 
sendo a fase de disputa de lances no dia 04/10/2018 a partir das 09:00 horas. 0 referido Edital podera ser adquirido a partir da data desta publicacie, no 
horario de expediente ao pitblico das 07:30 as 13:00h, no endereco acima citado ou no portal de Licitacoes do TCE: www.tce.ce.gov.belicitacoes. Quixere 
— Ce, 21 de Setembro de 2018. Tiago Main Pires — Presidente da Comissio de Licitacio. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 10.09.001/2018-SAAEBS. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Rrejo Santo-Ce, por intermedio do Service Authnomo de Agua e Esgoto, CNPJ n°. 07.620.701 , 0001-72. Contratada: M. D. S. Construtora LTDA, CNPJ/ 
MF sob o no. 24.586.154/0001-75. Fundamentacio Legal: Lei Federal n°. 8.666/1993 e suss alterac5es posteriores. Processo Administrativo de Licitar rao: 
Tomada de Precos N°. TP-08.16.001/2018-SAAEBS. Objeto: Contratacio de empresa especializada para realizar a manutencio mensal de todo o sistema 
de ahastecimento de figua e esgoto do Municipio de Brejo Santo-Ce. Valor Global Contratado: R$ 886 806,72 (oitocentos e oitenta e seis mil oitocentos 
e seis reais e setenta e dois centavos). Da Dotacio Orcamentaria: (0601.175.12.0001.2.126) e Elemento de Despesa: (3.3.90.39.99). Data da Assinatura: 
10/09/2018. Da Vigencia: 12 (doze) meses. Signatarios: Cicero Gomes de Almeida e Mircio de Sousa Figueircdo, respectivamente contratante c contratado. 
triton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-se e Cumpra-se. 

*0* *0* **• 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Amontada - Resultado da Abertura das Propostas de Precos - Tomada de Precos N° 003/2018.04. 
A Comissao Permanente de Licitacio do Municipio de Amontada/CE, divulga o Resultado da Abertura dos Envelopes de Proposta de Precos referente 
a Tomada de Precos N° 003/2018.04, cujo objeto é a contratacio de empresa especializada para recuperacao do Ginasio Coberto Jose Abilio Bruno no 
Munkipio de. Amontada/CE, k:unforinc in ancxos do Edital. Ernprcsa Vonccdora do Certain c: Paulo E. A. rarias Scrvicos ME pclo valor 
Global de RS 173.977,97 (cento e setenta e tres mil novecentos e setenta e sete reais e noventa e sete centavos). A partir da data desta publicacao, flea aberto, 
a Prazo de Recurso, de 05(cinco) dias &els, previsto no art. 109, inciso I, alinea "b", da Lei Federal n° 8.666/93. Jose Edineldo Albuquerque Freltas —
Presidente da Comissio de Licitagio. Amontada/CE, 20 de setembro de 2018. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Sesslo Deserts - Pregio Presencial N° 2018.08.30.002. A Comissio de Pregio da Prefeitura de 
Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, atraves da Pregoeira Thaisa Maria Silva, torna public° para o conhecimento dos 
interessados que a sessio referente ao Pregao Presencial N° 2018.08.30.002 datada para o dia 18 de setembro de 2018 (18/09/2018), as 09:0011s, cujo o 
objeto e o Registro de Precos para futuras e eventuais aquisicoes de Medicamentos e materials laboratoriais de uso veterinario para atender as necessidades 
do Programa de Controle da Leishmaniose Visceral junto a Secretaria de Saude do Municipio de Caucaia/CE, foi declarada Deserta, tendo em vista o 
nao comparecimentos de empresas interessadas em participar do certame, sendo o processo remetido a Secretaria competente para providencias cabiveis. 
Caucaia/CE, 18 de setembro de 2018. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ntassape - Aviso de Resultado de Julgamento de Habilitacio - Tomada de Precos N° 2018.08.14.006. A 
Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Massape, localizada na Rua Major Jose Pauline, 191 - Centro - Massape/CE, torna pablico 
am interessados a resultado do julgamento dos documentos de hahilitacao da Tomada de Preps N° 2018.08.14.006, cujo ohjeto e a Execuche dos Servicos 
de Construcao de Melhorias Habitacionais para o controle da doenca de chagas - Distritos - Convenio n° 855642/2017 e Construclo de Melhorias Sanitirias 
Domiciliares - Distritos - Convenio n° 855035/2017, convenios com a Fundacio Nacional de Saiide - FUNASA, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio 
Ambiente do Municipio de Massape/CE, Licitante(s) Habilitada(s): 1. Delmar Construciies EIRELI (EPP), 2. Borges & Lima Construciies EIRELI e 3. 
Virgilio & Jacira Construcoes LTDA (ME), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alines "a- da Lei n° 8.666/93. Massape/CE, 20 de 
setembro de 2018. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL. 

***, *0* *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Depntado Irapuan Pinheiro - Secretarla de Obras, Servicos POblicos e Transportes - Extrato de 
Contrato - Tomada de Precos N° 2018.08.22.1. Contratante: Secretaria de Obras, Services Publicos e Transportes. Contratada: C.R.P Costa - Construcio 
e Prestadora de Services EIRELI data da Assinatura do Contrato: 20 de Setembro de 2018. Valor. RS 174.949,06 (cento e setenta e quatro mil novecentos 
e quarenta e nove reais e seis centavos). Procedimento Licitatorio: Tomada de Precos N° 2018.08.22.1. Objeto: contratacilo de empresa para executar 
services de construcio de tuna passagem moihada na localidade de Sitio Cajazeiras, Sede do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme projeto 
Basico/Termo de Referencia em Anexo do Edital. Prazo de Execucio: 04 (quatro) meses. Prazo de Vigencia: 12 (doze) meses. Origem dos Recursos: 001 
- Recursos Ordinarios/022 - Trans. Convenios Estados/Outros, atraves da Secretaria de Obras, Services Pfiblicos e Transportes. Dotacio Orcamentaria: 
07.01.26.782.0024.1.020. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratada: Carlos Roberto Pinheiro Costa - Cargo: Secio-Administrador. Assina 
Pela Contratante: Jose Ricarte da Costa. Cargo: Ordenador de Despesas. Deputado Irapuan Pinheiro - Ce, 20 de setembro de 2018. Jose Ricarte da 
Costa - Secretaria de Obras, Servicos POblicos e Transportes. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE ADJUDICACAO —TOMADA DE PRECOS N° 2250501/2018 — 
OBJETO: Obras de pavimentacao em Pedra Tosca em Rua SDO, Sitio Ventura, Municipio de Marco, MAPP 4079 do Governo do Estado. 0 Secretario de 
Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Marco-CE comunica a ADJUDICACAO do objeto a seguinte empresa: BENEDITO ARA(JJO CARNEIRO-
ME, que ofertou o MENOR PRECO, corn o VALOR GLOBAL de RS 216.063,26 (Duzentos c Dezesseis Mil Sessenta e Tres Reais e Vinte c Seis 
Centavos). Data da Adjuciicacao: 03 de Agosto de 2018. Alex Rios Silveira —Secretirio de Infraestrutura. 

*0* *0* *0* 
tSTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - Aviso de licitacio - 0 municipio de Uruoca-CE, atraves da CPL, tort* 
ptiblico o Pregio Presencial n°. 0031009.2018. Ohjeto: Aquisicia de veiculo/ambulancia tipo A - simples remocao, para atender as necessidades da 
Secretaria de Satide do Municipio de Urnoca, conforrne Termo de Compromisso n° 2313901712201904664 do Minister° da Sailde e Termo de Ajustil 
110/2018 - da Secretaria da Sadde/CE. Abertura pars dia 04 DE OUTUBRO DE 2018, as 09HOOMIN. Local: Prefeitura Municipal de Uruoca, Sala de 
Licitacoes, R. Joao Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE. informacoes: (88)3648.1078 - pmulicitacao(aMotmail.com . Alaine A S Pessoa - Prcgoeiro da CPI . 

FSC 

MISTO 
Pagsmembia 
a pa* is fair 

arirmeals 
RIG'612.091 



DOE-UR • Ano II I N° 0168 I Uruoca-Ceara 103 paginas 
Publicacao: Sexta-feira 21 de setembro de 2018 Circulacao: Sexta-feira, 21 de setembro 

n vaanmoran 

Art. 3° Esta despesa ocorrera por conta da verba do orcamento 
vigente. 

Art. 4° Esta portaria entrara em vigor e sera publicada nesta data, 
revogadas as disposicoes em contrario. 

Uruoca/CE, em 20 de Setembro de 2018; Edificio Chico Eudes e 61 
anos de Ernancipacao Politica. 

REGIS TRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 
SECRETARIA DA SAUDE 

COMISSAO DE LICITAPAO 

AVISO DE LICITACAO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITACAO 

SCT1■11 PP! fl ("CWT.!? A TANITF. CT avis rr 	T !MA 

FILHO 

CONTRATADA: JOSE OSMAR FERNANDES JUNIOR 
SANEANTES ME 

ASSINA PELO CONTRATADA: JOSE OSMAR FERNANDES 
JUNIOR 

VIGENCIA DO CONTRATO: 60 (SESSENTA DIAS) 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI N°. 8.666/93 E SUAS 
ALTERACOES POSTERIORES 
VALOR: R$ 1 6.462,69 (DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E 
SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) 

PODER LEGISLATIVO 

Nao ha publicaciies nesta edicao. 

PUBLICAOES DIVERSAS 

Nao ha publicacoes nesta edicao. 

0 mwricipio de Uruoca-CE, atraves da CPL, toma pUblico o Pregao 
Presencial If'. 0031009.2018. Objeto: Aquisicao de 
verculo/ambulancia tipo A - simples remocao, para atender as 
nccessidades da Secretaria de Sande do Municipio de Uruoca, 
conforme Termo de Compromisso n° 2313901712201 904664 do 
Ministerio da Sande e Termo de Ajuste 110/2018 - da Secretaria da 
Sande/CE. Abertura para dia 04 DE OUTUBRO DE 2018, as 
091-100MIN. Local: Prefeitura Municipal de Uruoca, Sala de 
Licit acks, R. Joao Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE. 
Informacties: (88)3648.1078 - pnwi icit  a ca I:. imail.corn. 

ALAINE A S PESSOA 
PREGOEIRO DA CPL 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITACAO 
CONTRATO N° 0042408.2018-01 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVES DE SEU 
ORDENADOR DE DESPESAS, 0 SR. CLOVIS CUNHA LIMA 

TORNA PUBLIC° 0 EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0042408.2018-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITACAO N°. 0042408.2018. 

OBJETO: AQUISIcA0 DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENE A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DO MUNICIPIO DE 
1 "RU OCA-CE. 

DOTAcA0 ORQAMENTARIA: 0901.10.122.0008.2.036 - 
MANUTENcii.0 DA SECRETARIA DA SAUDE; 
0901.10.301.0075.2.039 - MANUTENck0 DO PROGRAMA DE 
ATENcAO BASICA:, 0901.1 0.302.0075.2.042 - MANUTEKA.0 
ENID. MISTA DE SAUDE — HOSPITAL; 0901.1 0.301.0075.2.040 
- MANUT. CENTRO ASSIST. FARMACEUTICA CAF 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 
CONSUMO 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 

c~ENSA 

URUOCA-CE 

AGM DO PIETA 
ESTA EM SUAS MA OS 
alit do --Tairicks 

GOVERN() MUNICIPAL DE URUOCA • Rua Joao Rodrigues, N° 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br  
Documento assinado digitalmente .  

1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

